
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2023. szeptember XXXIV. évfolyam, 9. szám 
Megjelenik: szeptember 15-én

Programajánló
Szeptember 15. péntek 17 óra 

Hajrá, bányász, ne add fel a reményt! 
Klarik István fotókiállítása

Helyszín: Községháza
Szeptember 21. csütörtök, 18.30 

ZÓRA koncert 
Helyszín: Ligetplex Cinema

Szeptember 23. szombat 
XII. Gyenesdiási Burgonya Nap 
Burgonyavásár, főzőverseny, koncert, 
családi játszóház 
Helyszín: Piac

Szeptember 29. péntek, 18 óra 
Traccsparti 
Vendég: Gundel Takács Gábor 
Helyszín: Ligetplex Cinema

2023. október 2. hétfő, 17.30 
Humor a zenében – Kiss Tamás előadása 
a Zene Világnapja alkalmából 
Helyszín: Községháza

2023. október 3. kedd 17 óra 
Országos Könyvtári Napok 
Helyszín: Könyvtár Klubterem

2023. október 4. szerda, 18 óra 
Traccsparti 
Vendég: Vámos Miklós 
Helyszín: Községháza vagy Ligetplex Mozi

2023. október 5. csütörtök, 18 óra 
Kovács Gergely (okl. posztulátor, a 
Mindszenty Alapítvány ügyvezetője, a 
Nagy Szent Gergely Rend idén kitüntetett 
pápai lovagja) előadása 
Helyszín: Községháza

2023. október 6. péntek 18 óra 
Megemlékezés az aradi vértanúkra

2023. október 11. 
Shakespeare est Szálinger Balázzsal és 
Fazekas Sándorral 
Helyszín: Községháza

2023. október 27. péntek 17 óra 
„In memoriam Falud - Gyenesdiás 690 
éves történelme” kollektív képzőművészeti 
kiállítás 
Helyszín: Községháza

2023. október 20. péntek, 17 óra 
Ünnepi megemlékezés az 1956-os for-
radalom és szabadságharc hősei előtt 
tisztelegve 
Helyszín: Iskola és Hősök kertje

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com

Szüreti vigasságok „határon innen és túl” 
című nagyszabású jubileumi programra 
2023. szeptember 9-én került sor Gyenesdiá-
son. Ezen a hétvégén azonban nemcsak a tra-
dicionális szüreti ünnepre készültünk, hanem 
hosszú előkészületek után, több megemléke-
zést, avatót is tartottunk.

A szüreti program előestéjén – pénte-
ken – ünnepélyes keretek között fogadtuk 
Csíkszenttamás és Gaal testvértelepülések 
küldöttségeit. A székely testvéreink közel 50 
fővel, a Felső-Stájerországi barátaink pedig 
közel 20 fővel vettek részt az eseményen. 
Az ünnepi vacsorán Gyenesdiás képviselő-
testülete, megjelent díszpolgárainkkal és a 
vendéglátókkal együtt nagy tisztelettel várta 
a küldöttségeket. A protokoll eseményeket 

követően ünnepi könyvbemutatóra is sor 
került. Dr. Müller Róbert, nyugalmazott 
múzeum igazgató, régészprofesszor tartott 
könyvbemutatót a „diási uradalmi szőlő” 
történetéről, amely kötetet tervezetten a szü-
reti programon szerettük volna bemutatni.

A jó hangulatú estén elhangzott, hogy Gye-
nesdiás történelmi múltjában a település  első 
írásos említése 1333-ból való. Akkoriban 
még nem Gyenes és Diás, hanem Falud és 
Diás szerepel a térképeken. Diás (1341) 
településrészre, már együtt emlékeztünk a 
testvér-településekkel 12 éve a történelmi 
emlékparkban. Idén viszont az emlékezet 
690 éves, hiszen Gyenes előtt, az Árpád-kori 
település Falud első okleveles leirata ebből az 

Szüreti vigasságok a jubileumok fényében

folytatás a 2. oldalon

A polgármesteri köszöntők után ünnepélyes aláírás következett, A polgármesteri köszöntők után ünnepélyes aláírás következett, 
megerősítve a 15 éves csíkszenttamási és 20 esztendős gaali testvérkapcsolatotmegerősítve a 15 éves csíkszenttamási és 20 esztendős gaali testvérkapcsolatot

Ünnepi szalagátvágás testvér településeink képviselőivel, a hegyközségi szimbólum szőlőfürtjei közöttÜnnepi szalagátvágás testvér településeink képviselőivel, a hegyközségi szimbólum szőlőfürtjei között

mailto:gyenesdiaskultura@gmail.com
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időből való. Ami még érdekesebb – és talán 
nem véletlen - Csíkszenttamás testvértele-
pülésünk első írásos említése is éppen ekkor 
volt (1333-ban), és már említik akkori Árpád 
kori templomát, ami a mai Csonkatorony. 
E régi plébániatemplom papja, Lőrincz a 
pápai tizedjegyzék szerint 2 banálist fizetett 
be a pápai tized fejében. De Gaal telepü-
lés papját is szinte ugyanekkor, 
1317-ben említik először írások, 
és egy évvel később Szt. Péter-
nek szentelt templomát is leír-
ják. Elhangzott, hogy összeköt 
mindhármunkat a barátság 
mellett, a keresztény katolikus 
hitünk, a hagyományőrzés, 
és az értékmentés - eleink, 
közösségeink előtti tisztelgés, 
közös európai örökségünk és 
értékeink.

A szüret napján, szombaton a 
felvonulás előtt két ünnepi moz-
zanatra került sor. A Faludi út 
mellett a település megújította a 
Millecentenárium évében állított Falud tele-
pülést és templomát jelképező emlékhelyet. 
Ezzel egy elpusztult középkori falura és egy 
újjászülető településrészre emlékeztünk, egy 
Árpád-kori templom romjai felett. Ennek 
köveiből épült aztán a még ma is álló Szent 
Ilona templom (1826). E faragott szimbólu-

mokkal és az összetartozás hármas emlék-
művével tovább szeretnénk őrizni múltunk 
emlékeit, gyökereinket, identitásunkat, jövőn-
ket. Az egykori templomrom, akár felcsíkban 
a Csonkatorony, hasonlóan nézhetett ki, egy 
több, mint 100 fős falu templomaként. 1333-
ban „Pál” faludi plébános 14 széles dénárt 
fizetett be a pápai tized fejében. Itt Kedves 
Róbert, Fledl Friedrich és Gál Lajos polgár-

mesterek leleplezték a templomi emlékosz-
lopot és megkoszorúzták a Szent Erzsébet 
egykori templom helyén állított szimbólu-
mot. A láncfűrészes fafaragó táborban nyáron 
készült alkotás mellett két figuratív szobor is 
elhelyezést nyert.

A két szobor a „Faludi” bírót és az első 

„Gyenes” nevű szőlőt (1696) művelő kato-
nát szimbolizálja. Az előző településvezetés 
is tisztelgett a történelmi emlékhely jelölésé-
vel, hiszen Szalóky Jenő nyugalmazott pol-
gármester úr és képviselőtestülete is kopjafát 
állíttatott itt. Bujtor Bálint, elhunyt önkor-
mányzati képviselő emlékére pedig egy hála-
adó keresztet állított az akkori önkormányzat, 
mely feliratának sorai az avató ünnepségen is 

elhangzottak: „Áll a Krisztus szent 
keresztje, elmúlás és rom felett, 
Krisztusban beteljesedve látom 
üdvösségemet.”

Ezt követően városnéző kisvonat-
tal az ünneplő közönség a körfor-
galmi helyszínre ment.  Itt a szüreti 
Bíró urunk (Porkoláb János) és 
Bíróné asszony (Porkolábné Márti) 
köszöntötte a megjelenteket, majd a 
hegyközségi szimbólum szőlőfürt-
jei között ünnepi szalagátvágás és 
fotózás következett.

Köszönetet mondtunk a készí-
tőknek, kivitelezőknek, segítők-
nek. Karacsi Zoltán, ácsmesternek; 

Barabás István, kertésznek; Kláminger Imre, 
festőnek; Otte Ernő, címfestőnek; Pál István, 
grafikus-kiállítás szervezőnek; valamint 
Somogyi Andrásnak, Volner Richárdnak. A 
fafaragóknak: Major Lajosnak, Boa Endré-
nek, Varga Krisztiánnak és Móricz Józsefnek.

A program sok-sok hintóval, fogattal és 

folytatás az első oldalról

Kedves Róbert, Fledl Friedrich és Gál Lajos polgármesterek leleplezték Kedves Róbert, Fledl Friedrich és Gál Lajos polgármesterek leleplezték 
a templomi emlékoszlopota templomi emlékoszlopot

Gaal település ajándéka, a Községháza előtti téren várja Gaal település ajándéka, a Községháza előtti téren várja 
a pihenni vágyókata pihenni vágyókat

Zalaveczky Zita festőművész alkotását, Kedves Róbert vette átZalaveczky Zita festőművész alkotását, Kedves Róbert vette át

Hefler Dóri és Berta Antónia a szüreti kosárralHefler Dóri és Berta Antónia a szüreti kosárral

      

Osztrák testvértelepülésünk ajándékát Gál Lajos polgármester adta átOsztrák testvértelepülésünk ajándékát Gál Lajos polgármester adta át
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szerelvénnyel, kultúrcsoportjaink, valamint a 
jelmezesek, a maskarások és díszített biciklik 
kíséretében a szüreti felvonulással folytatódott. 
Még Reziből is jött az alkalomhoz illő szüreti 
jármű. A menet beérkeztével a piacon szőlő-
darálás, préselés, must- és borkóstoló fogadta 
a megfáradt és szomjas felvonulókat a kiváló 
nyárutói melegben. Az itt elkészített birka-
gulyás és erdélyi töltött káposzta fogyasztása 
pedig segítette, hogy a szomjunk ne apadjon 
túlságosan. Itt jegyezzük meg, hogy idén is 
hatalmas köszönettel tartozunk Keresztes 
Józsefnek és Csapatának, valamint Vaga 
Irmának és segítőinek. Ők nemcsak a helyi 
vendégeket, hanem a testvér-települési kül-
döttséget is ellátták finom falatokkal. Külön 
köszönet Kovács Lajosnak a sörcsapolásért 
és a kedves kiszolgálásért, a Nyugdíjas Klub-
nak pedig a finom süteményekért.

Testvér településeink részére a Szüretet 
megelőző napokban külön programot is szer-
veztünk, az első nap délutánján az igazi nyári 
melegben a Diási Játékstrandon volt egy 
önfeledt lubickolás, majd a másnapokon 
a Festetics-kastélyt, a Kehida Termált, a 
Festetics Imre Élményközpontot és a Diási 
Vízi Malom - Festetics Fűszerkertet és 
Herbáriumot látogatták meg.  

A Zalai Balaton-part Ifjúsági Fúvószene-
kar Vonyarcvashegy ünnepi koncertje után az 
Osztrák-Magyar Monarchia himnusza csen-
dült fel. Ezután az emelvényre lépett a Főbíró 

és Felesége, a borlovagok és a borhölgyek, 
valamint Kisbírónk, Dongó Árpád, hogy 
jelentést tegyenek és dicsérjék az idei termést 
Gál Lajos polgármester úrnak. A polgármes-
teri köszöntők után ünnepélyes aláírás követ-
kezett, megerősítve a 15 éves csíkszenttamási 
és 20 esztendős gaali testvérkapcsolatot. 
Zolcsák Miklós, parókus atya pedig meg-
áldotta a szüretelőket, a szüreti vigadalmat 
és a testvértelepülési együttműködéseket. Ezt 
követően színpadon előbb a gaali fúvósok, 
a csíkszenttamási táncosok, valamint 
néptáncosaink, a Dalárda és a Népdalkör 
léptek fel, majd következett a Canischa 
Cronica Zenekar koncertje. Őket pedig a jó 
hangulatú és igazi szüreti táncos mulatságra 
buzdító Crazy Live Banda hangulatos kon-
certje követte. A szüreti mulatság sokáig tar-
tott, hiszen az idő nagyon kedvező volt és a 
tánczenés est is igazán sokakat marasztalt.

Nagyon nagy örömmel és jó érzéssel mond-
hatjuk el, hogy az idei Gyenesdiási Szüreti 
Vigasságunkat sem kerülte el, sőt itt is abszo-
lút jelen volt az összetartozás érzése, hogy 
együtt, közösen minden történés életünkben 
sokkal szebb! Boldogság volt látni, átélni, 
hogy településünk dolgozói, lakói mennyire 
magukénak is tekintik rendezvényeinket. 

Külön hálás köszönet illeti a sok kedves 
szállásadót, segítőt, akik szeretettel fogadták 
vendégeiket, és ellátásukban, kiszolgálásuk-
ban segítettek! Név szerint: Szalóky Jenő 

és Szalóky Jenőné, Horváth Sebestyén és 
Cseh Beatrix, Krasznai Tamás és Krasznai 
Tamásné, Kalló Sándor és felesége, Berta 
Józsefné, Lóránt Veronika, Stefanics Lajosné, 
Vaga Irma és férje, Porkoláb János és fele-
sége, Péter Gábor és felesége, Tóthné Dudi 
és Nagyné Györgyi, Balogh László és fele-
sége, Dongó Árpád, Hefler Jenőné, Szávics 
Gyula és Porkoláb György, Kenesei Katalin, 
Dr. Kvarda Attila és Halász Gabriella, Joósné 
Horváth Szilvia, Zakárné Tóth Csilla, Martin-
Nusal Ágnes, László Judit, Valentin Szilvesz-
ter, Kovács Antea Koronilla, Galát Flóra, 
Horváth Boglárka.

Ezúton is köszönet még Buzás-Belenta 
Rékának, az Önkormányzat és a JAMK 
összes dolgozójának, Pékné Julikáéknak, 
a Gyenesdiási Dalárdának, a Gyenes Nép-
tánc Együttesnek, a Gyenesdiási Népdalkör-
nek, Divinyiné Zsadányi Mónikának, Lancz 
Tamásnak és az iskola dolgozóinak, Nádas 
Csárdának, Kehida Termálnak, Varga Zol-
tán-Festetics Kastély, Gerencsér Zoltán-Fes-
tetics Imre Élményközpont, Wágenhoferné 
Pohl Magdolna-Diási Vízi Malom és Feste-
tics Fűszerkert és Herbárium, Sorok Attila-
Komáromy Pékség, Zalaveczky Zitának, Mile 
Zoltán-Dottó!

Felejthetetlen programban volt része min-
denkinek!

Mészáros Krisztina, programszervező

A Gaali fúvósok ismert dallamokkal szórakoztatták A Gaali fúvósok ismert dallamokkal szórakoztatták 
a szép számú közönségeta szép számú közönséget

Színpadon a Csíkszentamási Csonkatorony Népdalkör, Színpadon a Csíkszentamási Csonkatorony Népdalkör, 
vezetőjük Mányolós Andrásvezetőjük Mányolós András

 Az erdélyi töltött káposztát már mindenki nagyon várta,  Az erdélyi töltött káposztát már mindenki nagyon várta, 
hálás köszönet Vaga Irmának és segítőinekhálás köszönet Vaga Irmának és segítőinek

Keresztes József és csapata birkagulyással kedveskedett a szép számú közönségnek Keresztes József és csapata birkagulyással kedveskedett a szép számú közönségnek 
és vendégeinknek. Köszönjük a több napos munkájukatés vendégeinknek. Köszönjük a több napos munkájukat
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Tisztelt Nyugdíjasok! 
Örömmel közlöm, hogy újra itt van október, az évad kezdete. Októ-

ber 3-án, 17. 00 órára szeretettel hívom és várom a Nyugdíjas Klub 
tagjait, az új nyugdíjasokat, nőket és férfiakat egyaránt. A Gyenesdiá-
son élő külföldi nyugdíjasokat is szívesen fogadjuk. 

Tánczos Lászlóné Nyugdíjas Klub vezető

A Magyar Vöröskereszt és a Véradóállomás 
kihelyezett VÉRADÁST szervez 

a gyenesdiási Községháza nagytermében 
szeptember 21-én, csütörtökön 15-18 óráig.

Október 6-án, 18 órakor, az Aradi Vértanúk Napján 
ünnepi gyertyagyújtás és műsor a Hősök kertjében 

a ’48-as emlékműnél.
Minden megemlékezőt nagy szeretettel várunk!

M E G H Í V Ó 
A Védett Közjóért Polgári Egyesület tisztelettel 

meghívja Önt és Barátait 

Az előadás témája: Mindszenty József bíboros 
tisztelete itthon és a nagyvilágban 

Időpont: 2023. október 05. (csütörtök) 18.00 órakor 
Helyszín: Gyenesdiás Községháza, Kossuth Lajos u. 97 

A rendezvény ingyenes, minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

Kovács Gergely 
(okl. posztulátor, 

a Mindszenty Alapítvány 
ügyvezetője, 

a Nagy Szent Gergely Rend 
idén kitüntetett 
pápai lovagja) 

előadására. 
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Trianon csapdájában 

Dr. Vizi László Tamás előadása 
Gyenesdiáson  a Védett Közjóért 
Polgári Egyesület meghívására

Trianon számunkra transzgenerációs, azon 
belül is történelmi trauma. A 103 évvel 
korábbi esemény mindmáig érzelmi hatást 
gyakorol ránk. A magyarságot komoly 
csapás érte, amit a kollektív emlékezet őriz, 
a közös identitásunknak a részét képezi és a 

közbeszéd visszatérő témája. A Védett Köz-
jóért Polgári Egyesület meghívására 2023. 
szeptember 7-én Dr. Vizi László Tamás 
történész, jogász, Klebelsberg-díjas főiskolai 
tanár és a Kodolányi János Egyetem rektora 
lebilincselő előadást tartott a résztvevőknek 
„Trianon csapdájában. A magyar külpoli-
tika útkeresése a két világháború között” 
címmel.

A bevezetőben a magyar külügy és diplo-
mácia helyzetéről, illetve tevékenységéről az 
Osztrák–Magyar Monarchiában, a békedik-

tátum aláírásának előzményeiről, valamint 
az aláírók személyéről hallhattunk. Majd szó 
esett arról, miként sikerült kitörni a kisan-
tant Magyarország köré font gyűrűjéből és a 
Mussolini vezette Olaszországgal külpoliti-
kai kapcsolatot kialakítani. A békeszerződés 
felülvizsgálatának az igénye általánossá vált 
hazánkban, így a Horthy-korszak diplomáci-
ájának legfőbb irányelve a revízió megvaló-
sítása lett. Az ország beszűkült külpolitikai 
mozgástere, geopolitikai helyzete és nemzet-
közi kitettsége azonban nem tette lehetővé, 
hogy Magyarország távol maradjon a máso-
dik világháborúból. Ez pedig az 1947. február 
10-én aláírt párizsi békéhez vezetett, mely 
rosszabb volt Trianonnál.

A találkozó végén lehetőség nyílt közvetlen 
hangvételű beszélgetésre az előadóval, aki „A 
kényszernek engedve. A trianoni békediktá-
tum aláírása és ratifikációja, 1920”, valamint 
az „Összeomlás, terror, Trianon” című köny-
veit is dedikálta az eseményen. 

Az előadás mindenkiben mély nyomot 
hagyott, valamint további gondolatokat 
ébresztett, mivel számos összefüggés akad az 
akkori események és az aktuális történések 
között. 

Szeretettel várunk minden kedves érdeklő-
dőt az egyesületünk következő eseményeire!

Védett Közjóért Polgári Egyesület

I. Gyenesdiási Művésztábor

A gyenesdiási művésztábor ötlete már több 
mint egy éve megszületett bennem. Mivel 
többször voltam az országban alkotó táborok-
ban, ezért szerettem volna, hogy ide hozzánk 
is érkezzenek művészek. Így idén januárban 
kezdtem el a szervezését az eseménynek, 12 
művészt invitáltam meg egy hetes közös 
alkotásra. Nagyon jól esett, hogy mindenki 
pozitív választ adott, és igazán megtisztelő 
volt számomra, hogy a meghívott művészek 
mindegyike el is jött Gyenesdiásra. Az ország 
minden területéről érkeztek, és nagyon jó 

hangulatban teltek a napok. Természetesen 
a meghívott alkotók nem csak remek művé-
szek, hanem talán mondhatom, hogy a bará-
taim is egyben. Így mivel az első művésztábor 
volt, amit megálmodtam és megszerveztem, 
a kollégák szeretettel és támogatással álltak 
mellém, mindenben segítettek. 

Az egy hetes táborban akril, olaj és pasz-
tell festmények készültek, de jelen volt az 
ikonfestés, és egy egyedi alkotó hölgy kő 
képeket készített. A „munka” mellett szer-
veztem, szerveztünk pihentető programokat, 
kirándulásokat és egy rögtönzött kiállítással 
szerepeltünk a Korzó Estéken.

Őszintén mondhatom, hogy kicsit elfárad-
tam, de a kezdeti izgalom után, úgy érzem, 
sikerrel zárult a művész telep, értékes alkotá-
sok készültek, a művészek nagyon jól érezték 
magukat, és szívesen jönnek jövőre is ide 
a Balaton mellé, hozzánk. Mindenképpen 
szeretném folytatni és hagyományt teremtve 
minden évben megrendezni ezt a nívós ese-
ményt. Köszönöm Gyenesdiásnak, a József 
Attila Művelődési Ház és Könyvtárnak, a 
támogatóknak és mindenekelőtt a művészek-
nek. Nagy dolog született!

Gécseg András

A művésztábor alkotói, egy hetes táborba érkeztek hozzánkA művésztábor alkotói, egy hetes táborba érkeztek hozzánk

Dr. Vizi László Tamás „Trianon csapdájában” címmel tartott előadástDr. Vizi László Tamás „Trianon csapdájában” címmel tartott előadást

Munka közbenMunka közben
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Jubiláltak a „bogarasok”

A X. Volkswagen Bogaras Balatoni Nyár-
búcsúztató alkalmával Gyenesdiáson talál-
koztak a Caravan Campingben (Augusztus 
24-27.)

Tíz éve már, hogy 
meghívásunkra 2014-
ben csupán nyolc Volks-
wagen bogár érkezett. 
Évről évre aztán egyre 
több és több különböző 
típus és - szín tarkította 
a kempinget. Ma már az 
ide érkező autók közül 
mintegy húsz százalék 
Transporter, Beetle és 
egyéb más Volkswa-
gen, míg a fennmaradó 
szabad területet a VW 
bogarak foglalják el. 

Találkozónkra 97 autó érkezett, a részt-
vevők létszáma meghaladta a 180-190 főt. 
Az ország minden részéről érkeznek, több 
mint nyolcvan százalékban visszatérő boga-
ras családok. Jó néhány család a Tulipán 
Kempingben élvezte a nagy hőséget, többen 

magánszálláshelyen szálltak 
meg.

Pénteken a gyenesdiási 
kempingből indulva Vo-
nyarc vashegy felé vettük az 
irányt. Látogatást tettünk a 
Szent Mihály Kápol nánál, de 
nem maradhatott el Salföld 
és Tapolca turisztikai neve-
zetességeinek, látnivalóinak 
megtekintése sem.

A szombati nap a „kiraj-
zás” napja. Felsorakoztak 
a bogarak, a transporterek 
és az egyéb vw járgányok. 

Elleptük a 71-es főutat és gurultunk Vonyarc-
vashegyen át Balaton györök körforgalomig 
és vissza a kempingbe ahol finom falatok, 
zene, buli várta a jókedvű társaságot.

Bizony, mi egy nagy bogaras család 
vagyunk. Még el sem köszöntünk a nekünk 
mindig is kedves és sok örömet nyújtó kis 
üdülőfalutól, szálláshelyünket a jövő évi 
bogár talira már le is foglaltuk. Viszontlátásra 
Gyenesdiás 2024! 

Nagy Zoltán programgazda

JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak!
Kedves Kultúra- és Művészetkedvelők!

Ha a hőmérőre nézünk, nehezen hisszük el, 
hogy vége a főszezonnak, hiszen szeptember 
első napjaiban (heteiben) az idei nyár bizo-
nyos időszakait meghazudtoló, már-már forró 
időben zajlottak közösségi, kulturális rendez-
vényeink. Ennek (is) örülve ismét ajánljuk 
programjainkat a Gyenesdiási Híradó címol-
dalán és a belső oldalakon található plakáto-
kon. A közelmúlt eseményeiről pedig alább 
olvashatnak. A Szüreti Vigasságok és a Fes-
tetics Vágta történéseiről külön írásokban 
olvashatnak, e helyütt egy kiállításról és egy 
örömteli kisközösségi kezdeményezésről 
tudósítunk.

Augusztusi kiállításunk csoportos tárlat volt, 
hiszen a hagyományok szerint Zalaveczky 
Zita festőművész és növendékeinek közös 
seregszemléjét mindig az év ezen szakában 
tartjuk, az előző esztendőben elkészült alko-
tásokból válogatva. A művek egészen vegyes 

technikákat és alkotói módszereket prezentál-
tak, sőt, ezúttal az újrahasznosítás jegyében 
különleges szobrokat is megcsodálhattunk, 
melyek főként hulladékot és gépészeti alkatré-
szeket felhasználva bizarr és vicces képzettár-
sításokra sarkallják a befogadót. A jelenlévőket 
Hársfalvi György, intézményünk előző igaz-
gatója köszöntötte, a kiállítást pedig Pappné 
Beke Judit, a keszthelyi Fejér György Városi 
Könyvtár nyugalmazott vezetője nyitotta meg. 
Az estet Kovács Antea Koronilla éneke 
fűszerezte.

A feljebb beharangozott örömteli fejlemény a 
következő: Reményeink szerint és egy kedvező 
képviselő-testületi döntés nyomán sok-sok 
év kihagyás után újraindulhat intézményünk 
keretein belül a Diákszínjátszó Csoport, 
szakköri formában. A heti rendszerességgel 
létrejövő találkozásokra elsődlegesen 12-15 
éves fiatalok jelentkezését várjuk. Olyanokét, 
akik kedvet éreznek ahhoz, hogy kipróbál-
ják magukat a színpadon, és izgalmasabbnál 
izgalmasabb helyzetgyakorlatokon vegyenek 
részt! A tervek szerint a minden etapban szep-
tember-június végéig működő csoport (nyáron 
szünetel) az adott időszakot egy teljesen új 

darab bemutatásával zár le, mely produktum-
mal adott esetben külső rendezvényeken, fesz-
tiválokon, megmérettetéseken is képviselik 
majd Gyenesdiást. A Gyenesdiási Híradó belső 
oldalain megtalálhatják a részletes felhívást, az 
első összejövetel a Híradó postaládákba kerü-
lése előtt zajlik le, de jelentkezni folyamatosan 
lehet. Kérdéseik esetén keressék bizalommal 
Horváth Krisztinát, a csoport vezetőjét. 

Facebook-oldalunkra – melynek követői 
létszáma lassacskán eléri a 3000-et – ismét 
szeretnénk felhívni figyelmüket, melyen az 
alábbi QR kód beolvasása után lehet kedvelni, 
„bekövetni” minket! Érdemes, hiszen itt meg-
található rólunk minden fontos és naprakész 
információ!

Nagy szeretettel várjuk Önöket nyár végi és 
ősz eleji programjainkon is!

Szeretettel: Szabó Zsolt Szilveszter

Mi Bogarasok egy igazán Bogaras Mi Bogarasok egy igazán Bogaras 
nagy család vagyunknagy család vagyunk

A kiállítást Pappné Beke Judit nyitotta megA kiállítást Pappné Beke Judit nyitotta meg Zalaveczky Zita és tanítványai a közös tárlatonZalaveczky Zita és tanítványai a közös tárlaton



Gyenesdiási Híradó 2023. szeptember- 7 -



Gyenesdiási Híradó2023. szeptember - 8 -

Csodaszarvas Fesztivál 
a Festetics Imre 

Élményközpontban
Idén szeptember 3-án rendeztük meg a Cso-

daszarvas fesztivált. Ez az időszak a szarva-
sok szempontjából nagy jelentőséggel bír, 
hiszen ilyenkor kezdődik a nászidőszak, a 

gímszarvasok bőgése. A rendezvény egy lát-
ványetetéssel kezdődött, ahol a látogatók sok 
érdekességet tudhattak meg a gímszarvasok-
ról és a dámvadakról is. A hagyományőrzés 
keretében egy lovasbemutatót láthatott a 
közönség, majd hagyományőrző játékokkal 
ismerkedhettek, és ki is próbálhatták őket. Aki 
az extrémebb játékokat kedveli, számukra 

is tartogatott a program meglepetést, hiszen 
lézerharcra is lehetőség nyílt. A parkban 
élő őshonos magyar háziállatokon, és a hazai 
erdők csülkös nagyvadjain kívül, hüllőkkel, 
kétéltűekkel, rovarokkal is találkozhattak a 
látogatók. Akik pedig levadászták a fák közé 
rejtett szellemeket, egy kis ajándékkal térhet-
tek haza a rendezvényről.

A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Bár augusztus elmúltával búcsút intettünk 
az idei nyárnak, ragyogó napsütéssel, kel-
lemesen meleg, fürdőzésre is alkalmas idő-
járással köszöntött be az ősz. Vendégeink 
kihasználták ezeket a nyárias napokat és 
szeptember elején is szép számmal érkeztek 
településünkre.

Az idei szezonban a külföldi vendégfor-
galom diktálta a turizmus lendületét. A 
fő küldő piac továbbra is Németország, 
Ausztria, de többek között Csehország-
ból, Szlovákiából, Lengyelországból 
is szívesen látogattak a Balatonhoz a 
pihenni vágyó vendégek. A szokásos-
nál kissé hűvösebb június – és a sokszor 
talán indokolatlanul vészjósló előrejelzé-
sek – ellenére nyár derekára berobbant a 
turisztikai forgalom a Balaton parton, így 
településünkön is. Végleges vendégfor-
galmi adatokkal és statisztikákkal még nem 
rendelkezünk, de irodánk tapasztalatai és 
szolgáltatói visszajelzések alapján elmond-
ható, hogy ha a vendégforgalom esetleg 
valamelyest elmaradt a várttól ebben a sze-
zonban, a csökkenés mértéke nem kiugró. 
Azon szolgáltató partnereink, akik kínála-
tukkal és a szolgáltatás minőségével meg 
tudták szólítani a célközönséget, az idei 
szezont is sikeresen, pozitív eredményekkel 
zárták.

Burgonyanapi közös főzés

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület sze-
retettel invitálja tagjait és partnereit egy 
garantáltan jó hangulatú közös programra. 
A 2023. szeptember 23-án (esőnap 30.) 

megrendezésre kerülő Gyenesdiási Bur-
gonya Nap főzőversenyén egyesületünk 
lelkes tagjai megmérettetik magukat és 
kulináris felkészültségüket. Szeretet-
tel várjuk minden tagtársunkat, akár a 
főzőcsapat aktív résztvevőjeként is, akár 
vendégként. Az alkalom lehetőséget adhat 
tapasztalatcserére, új ismeretségek és jövő-
beli együttműködések kötésére is. 

10:00 órától a rendezvény helyszínén, a 
Piacon megkezdődnek az előkészületek és 
a főzés. Akinek kedve támad segédkezni, 
örömmel várjuk csapatunkba!

Nevezett ételek: Sparhelten főtt Zalai 
böllérleves és Héjában sült burgonya 
pikáns töltelékkel 

Csapatunk neve: Gyenesi Vendégvárók
12:00 órától szeretettel várjuk tagjain-

kat finom falatokkal, kellemes italokkal 
és baráti hangulattal! A program további 
részleteivel kapcsolatban kérdezzen minket 
telefonon a 06 83 511-790-es telefonszá-
mon!

Vezetett túra a Turizmus 
Világnapjára

Az Egyesület munkaszervezete is csatlako-
zik a Turizmus Világnapjához kapcsolódó, 
a Tourinform hálózat által kezdeményezett 
országos programokhoz. 

Gyenesdiás elismert, minőségi strandjai 
mellett páratlan természeti környezetéről is 
híres, bakancsos turisták kedvelt célpontja 
a Keszthelyi-hegység. A négy évszakos 
Balatont, valamint településünk kivételes 
adottságait népszerűsítendő a világnap-
hoz kapcsolódóan ingyenes vezetett túrát 
szervezünk szeptember 27-re.

A túra 16 órakor, a Tourinform iro-
dától indul, végigjárjuk Gyenesdiás leg-

kedveltebb túrahelyeit (Festetics-kilátó, 
Nagymező, Kőbánya, Vadlánlik, Fényke-
reszt), miközben megismerkedünk a kör-
nyék flórájával és faunájával. A különleges 
szakvezetésről a Festetics Imre Élmény-
központ gondoskodik. Túránk végeztével 
Livi Állatfarmjának otthonos környeze-
tében pihenünk meg, ahol frissítő italok és 
ropogtatnivaló várja a megfáradt vándoro-
kat.

Tartson velünk Ön is! Kérjük, jelezze 
részvételi szándékát a 06 83 511 790-es 
telefonszámon, ahol további információt 
is kaphat a túra részleteivel kapcsolat-
ban.

Adventi Gesztenyesütés és 
Karácsonyi Vásár

Az idei évben Egyesületünk hagyományos 
karácsonyi rendezvényével indul az adventi 
időszak, a 2023. december 2-3-i hétvégén. 
Kérjük partnereinket, jegyezzék a naptárba 
a dátumot, hiszen számítunk aktív, támo-
gató részvételükre. További részletekkel 
kapcsolatban hamarosan jelentkezünk.  

A mozgalmas nyári időszak után minden 
partnerünknek és a turizmusban dolgozó és 
azt segítő helyi lakosnak jó pihenést kívá-
nunk!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Strausz Tamás
Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 

Turisztikai Egyesület
8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 

83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 
www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/

gyenesdias

és a szarvasok etetése isés a szarvasok etetése isRengeteg látogatót vonzott a lovasbemutató ...Rengeteg látogatót vonzott a lovasbemutató ...
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MAGYAR VÁNDOR 
KLUB HÍREI

Elszaladt a nyár, kopogtat az ősz ...

Klubtagjaink tudják és érzik, hogy kirán-
dulásaink folytatódnak a nyári szünet után. 
Így tesszük szeptember 16-17-én, amikor 
Lillafüred és Miskolc a kétnapos útunk célja. 
Csodaszép látnivalók várnak bennünket! 
Felsorolni sem tudnám a teljesség igényével: 
Deszkatemplom, a Villanyrendőr és a 
Szinva patak, Közép-Európa legnagyobb 
ikonosztáza, Miskolctapolca, a Hámori tó, 
Függőkertek, a Lillafüredi vízesés…  Meg-
próbálunk egy olyan újdonságot, hogy Buda-

pestig  vonattal megyünk és onnét bérelt 
busszal indulunk tovább. Ezzel nagyon sok 
pénzt hagyunk a velünk kirándulók zsebében, 
bár lényegesen bonyolultabb az út szervezése. 
De erről majd, ha megjöttünk, részletesebben 
írok.

De tekintsünk előre: Október 7-én (szom-
baton) Bakonybél és Várpalota várja a 
Magyar Vándor kirándulóit. Nem csak 
a Csillagda, a Tájház és a sétavonat, de a 
Thury-vár is élményt jelent mindenkinek. 
Nekünk pedig az a célunk, hogy oly élmény-
hez juttassuk el a velünk utazókat, amellyel 
esetleg egyéni útjaik során nem találkoznak. 
Együtt utazni jó, kirándulni jó. Odafigyelünk 
egymásra, és szinte már baráti társaságban, 

jó hangulatban telnek autóbuszos kirándu-
lásaink. Azt pedig, hogy közben felkeressük 
Hazánk, Magyarország épített és természeti 
örökségeit, még vonzóbbá teszi útjainkat. 

Erre az október eleji útra jelentkezni szep-
tember 25-én  (hétfőn) 9.00-11.00-ig sze-
mélyesen lehet, a részvételi díj befizetésével, 
a József Attila Művelődési Ház közösségi 
termében. Klubunk nyitott, bárki tagja lehet, 
aki szívesen tartana velünk kirándulásain-
kon. Többet az interneten lehet majd olvasni, 
elég a keresőbe beírni: Gyenesdiási Magyar 
Vándor Klub – és minden információ rendel-
kezésre áll! Tartson Ön is velünk!

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője -

KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok!

Itt van az ősz, itt van újra és vele együtt az 
őszi teendők is. Az év közben leesett nagy 
mennyiségű esőnek köszönhetően komoly 
probléma a paradicsomvész, mely ellen a 
rövid (3nap) élelmezésügyi várakozási idejű 
Amistarral és a Cuproxat-tal (7nap) még 
védekezhetünk. Másik jelentős és az egész 
kertet érintő probléma: a poloskák. Ellenük 
Mospilan, Kaiso Garden (3 nap), Karete 
Zeon (3nap) kell permetezni. Szőlő esetében 
a kabóca ellen védekeznünk kell, különben a 
fitoplazmás betegségek kipusztíthatják a tőké-
ket. (Mospilan, Spilan). Fontos információ: A 
Mospilan és analóg szerei november 23-tól 
kis kiszerelésben már csak „zöldkönyv” elle-
nében vásárolhatók meg, érdemes tehát előtte 
megvenni a szükségletnek megfelelő készít-
ményt. Minden kertészkedőnek kellemes ker-
tészkedést kívánok!

Kiss Balázs
Növényorvos, Szakmai alelnök

Beköszöntött az Ősz. Továbbra is sok munka 
vár a kertészkedőkre. Ilyenkor a meglévő 
növények ápolása betakarítása a legfontosabb 
munka. Gondoskodni kell most a tavaszra ter-
vezett növények beszerzéséről, és szükséges 

ültetésükről. Itt az ideje az 
érett gyümölcsök és termé-
sek betakarításának. Taka-
rítsuk és fertőtlenítsük ki a 
tárolót a termések berakása 
előtt. Vessünk szeptember-
ben áttelelő salátát, sóskát, 
spenótot, kaprot, rukkolát, 
zöldborsót, hónapos retket. 
A fűszerkertbe ültethetünk 
orvosi zsálya palántát. Táp-
oldatozzuk a paprikát, para-
dicsomot, gyomtalanítsuk 
a parcellákat. A letermett 
növények maradványait 
gyűjtsük össze. Az üres terü-
leten végezzük el a tápanyag 
vissza pótlást lehetőleg 
szerves trágyával. Petrezse-
lyemből, snidlingből csere-
pezzünk be télire, így később 

is tudunk szedni belőlük. Szeptember 23-án 
a Kerti kosár mustrára minden kertészkedőt 
várunk Kerti kosarával a mustrára. Jelent-
kezni a helyszínen. 

Volner Lajos elnök

VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

Varázshangok Zenebölcsi és Baba-mama 
Klub 

Kipihentük magunkat, így ősztől újra indul-
nak a foglalkozások! A Zenebölcsit minden 
esetben Játszóház követi! 

Minden kedden 10.00 órától Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház 0-3 éves kor

Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 
Községháza 0-3 éves kor

Minden csütörtökön 8.45 órától Cserszegto-
maj, Kultúrház 0-1 éves kor

Minden csütörtökön 10.00 órától Cserszeg-
tomaj, Kultúrház 1-3 éves kor

Társasjáték Klub
Ősszel is folytatódnak Gyenesdiási Társas-

játék Klubtalálkozók. Továbbra is bíztatok 
mindenkit, aki eddig csak kacérkodott a gon-
dolattal, hogy jöjjön bátran szeretettel várjuk! 
Az esemény ingyenes, a játékokról mi gon-
doskodunk.

A következő alkalom időpontja és helye: 
2023.09.29. péntek 18.00-23.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 94. Új Művelődési Ház emeleti 
terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A bejá-
rat és a lépcső az emeletre, hátul található. 

Varázshangok Játszóházak
Nagy szeretettel vártuk ingyenes játszóhá-

zainkba a helyi és az ide látogató vendégeket 
a nyár folyamán. A legkisebbeket (0-6 éves 
korosztály) varázsszőnyeg, a nagyobbacskákat 
(6-18) logikai fejtörők, ügyességi játékok és 
társasjátékok, a felnőtteket pedig két személyes 
kihívások és parti játékok várták a Varázshan-
gok Játszóházban! Így az egész család megta-
lálhatta a neki való szórakozási formát egy-egy 
finom pohár bor elfogyasztása mellett! 

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon. 
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ISKOLAI 
HÍREK

Nyári táborok 
az iskolában

A G ö d ö r h á z y  A n t a l  A l a p í t v á n y 
szervezéseben, június utolsó hetében 20 
gyermeknek tartottunk nemezelő tábort. 
Sándor Gyöngyi és Bertók Ágnes voltak a 
táborvezetők. Vidám alkotással töltött hetünk 

volt, strandoltunk és kecskét is fejtünk Livi 
állatfarmján.

2023. június 26-30-ig került megrende-
zésre iskolánkban a népi énekesek tábora, 
melyen 11 tanuló vett részt. A tábor veze-
tői Katona Erika Ágnes és Királyné Jäger 
Nikoletta ének tanárok voltak. A tábor célja 
az éneklés és zene megszerettetése mellett 
a közösségépítés is volt. A tábor alatt volt 
közös játék, körjátékok, éneklés és fagyizás 
is színesítette az együtt töltött napok ese-
ményeit.

Az Inkler Ildikó által szervezett iparművé-
szeti táborban is csodás alkotások születtek.

Június 19. és 23. között Fejes Éva tanárnő 
a helyi iskola informatika termében robo-
tika tábort rendezett. A résztvevő gyerekek 
a micro:bit mikrovezérlő segítségével kisau-
tókat irányítottak, illetve összeállítottak és 
programoztak áramköröket. Ebben a kreatív 
környezetben játékos módon ismerkedhettek 
meg az érzékelők és elektromos eszközök 
vezérlésének alapjaival.

Fotó: Horváth Lili

EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!
 
Értesítjük önöket az októberben esedékes 

szentmisék rendjéről:

Október 1. (vasárnap) – Évközi 26.  
vasárnap

08:00    Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30    Diás 
17.00   Szent Mihály domb - Szent Mihály 

nap - templombúcsú

Október 8. (vasárnap) -  Szűz Mária 
Magyarok Nagyasszonya ünnepe

08:00    Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30    Diás 

Október  15. (vasárnap) - Évközi 28. 
vasárnap

8:00  Vonyarc  
9:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes 
11:30   Diás

Október 22. (vasárnap) - Évközi 29. 
vasárnap

8:00  Vonyarc 

9:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes 
11:30   Diás

Október 29. (vasárnap)- Évközi 30. 
vasárnap

8:00  Vonyarc 
9:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes 
11:30   Diás

 (A változtatás jogát fenntartjuk!)

Felnőtt katekézis

Október 11-én szerdán, 18 órakor a 
gyenesdiási Községháza nagytermében 
várjuk szeretettel önöket Kerekes Zoltán 
atya előadására, melynek témája: ,,A képek 
fontossága hitéletünkben.”

Zenei áhítat, koncert

2023. október 1-én, a Szent Mihály 
kápolna (Szent Mihály domb) búcsúi szent-
miséje után a Balatonfüredi Muzsikusok 
Egyesületének koncertjét hallhatjuk. 

A rendezvényekre mindenkit sok szere-
tettel várunk!

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 

tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.
Facebook: Római Katolikus Plébánia-

Gyenesdiás-Vonyarcvashegy
Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-

sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is 
olvashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.

Egyházi adó
Kedves Testvérek, a templomaink és plé-

bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
egyházi adó befizetésének egyik módja a 
banki átutalás/befizetés.

Az egyházi adó mértéke az éves nettó 
jövedelem 1%-a.

Minimum mértéke: 6000Ft/fő/év 

Ezt az alábbi bankszámlaszámunkra lehet 
megtenni.

-Gyenesdiás Római Katolikus Plébánia 
OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

-Új  lehetőség is nyílt számunkra: a 
gyenesdiási József Attila Művelődési Ház és 
Könyvtár megszokott nyitvatartási idejé-
ben is tudják rendezni tartozásukat. 

Hálásan köszönjük!

Sikeresen zárult a nemezelő tábor, több, mint 20 gyermek részvételévelSikeresen zárult a nemezelő tábor, több, mint 20 gyermek részvételével
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KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 
a Balaton Fejlesztési Tanács által a 2022. 
évi Településfejlesztési beruházások támoga-
tására kiírt felhívására 2 témakörben nyúj-
tott be pályázatot. Mindkét kérelem pozitív 
elbírálásban részesült. 

A klímaváltozás környezeti hatásait mér-
séklő önkormányzati közterületi fejlesztések 
támogatása célterület esetében „Zöldfelüle-
tek fejlesztése Gyenesdiáson a 71-es számú 
főút mentén” címmel benyújtott pályázati 
kérelmünk 6.080.773 Ft támogatást nyert, 
melyhez a Képviselő-testület további 20% 
önrészt biztosít. A projekt során a főút mentén 
a klímaváltozáshoz alkalmazkodó dekoratív 
virágágyások kialakítása és fásítás valósul 
meg, továbbá a tavalyi év során elkészült 
Diási és Lidó strandot összekötő kerékpárút 
mentén az árnyékolás céljából útmenti fasor 
került ültetésre. A beruházás az idei év végéig 
megvalósul. 

Másik célterületen benyújtott „Közterület 
karbantartását szolgáló elektromos jármű 
beszerzése Gyenesdiáson” című kérelmünk 
pedig 11.744.960 Ft támogatásban részesült, 
melyhez 2.936.240 Ft önrész került bizto-
sításra. A projekt során beszerzésre kerül 1 
db elektromos teherszállító jármű, mely az 
önkormányzat műszaki állományának mun-
káját fogja segíteni a települési közterületek 
energiahatékonyabb és környezettudatosabb 
fenntartásában. 

Adózóink figyelmébe!

Tájékoztatjuk adófizető állampolgárainkat, 
hogy a helyi adók második félévi pótlékmen-
tes fizetési határideje szeptember 15-e.

Továbbá kérjük a tisztelt szálláshely szol-
gáltatókat, aki a vendégforgalomra vonatkozó 
havi bevallását még nem nyújtotta be, miha-
marabb pótolja!”

Felhívás házszámtábla kihelyezésére 
Gyenesdiás Nagyközség több utcájában prob-
lémát jelent az ingatlanok beazonosítása a 
házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem 
kerültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgáltató 
munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan 
tulajdonosa köteles az ingatlant házszám-
táblával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületükre házszámtáblát.

Elhanyagolt, gazos telkek

Felhívjuk a lakosok és üdülő tulajdonosok 
figyelmét, hogy azok akik az általuk használt, 
illetve tulajdonát képező ingatlanukat nem 
művelik meg, nem tartják rendben, az ingat-
lanukat szükség szerint gyomtól, gaztól nem 
tisztítják meg, a 20 cm-es magasság elérését 
megelőzően rendszeresen nem kaszálják, 
továbbá az ingatlan előtti árkot, folyókát, 
csatornanyílást, átereszt nem tisztítják, 
megszüntetik, vagy a csapadékvíz zavartalan 
lefolyását nem biztosítják, a beépített, illetve 
beépítetlen belterületi ingatlan előtti járdán, 
illetve mellette nőtt gazt nem írtják, a 
kinyúló ágak és bokrok nyeséséről nem 
gondoskodnak, százötvenezer forintig ter-
jedő közigazgatási bírsággal sújthatóak!

Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrabban 
előforduló nagy intenzitású, esőzések, zápo-
rok következtében a belterületi csapadékvíz-
elvezető rendszerek (árkok és csatornák) ill. 
azok műtárgyai (átereszek, tisztító és víznyelő 
aknák) folyamatos karbantartásra, tisztításra 
szorulnak, vízelvezető képességük megtartása 
érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterületi vízel-
vezető szakasz karbantartatlansága is komoly 
problémát okozhat, hiszen a karban nem tartott 
vízelvezetőben felgyülemlett csapadék vissza-
duzzasztó hatása következtében kifolyó víz-
mennyiség lakóingatlant, ill. egyéb értékeket 
is veszélyeztethet.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének „A helyi környezet- és 
természet védelméről, a település tisztaságá-
ról” szóló 19/2013. (V.29.) önkormányzati ren-
delet 5 § (1) bekezdése szerint 

5. § (1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója köteles

a) Az ingatlanok, valamint az ingatlan 
mellett húzódó közterületet képező járda, 
víz elvezetésére szolgáló árok, áteresz és 
utak középvonaláig terjedő úttest tisztításá-
ról, gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni tilos! 

Eldugulás vagy rongálódás okozására alkal-
mas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, tör-
meléket, tűz- és robbanásveszélyes anyagot) 
a csapadékvíz-elvezető árokba szórni, beleön-
teni, beleseperni, vagy bevezetni tilos!

c) az ingatlan és a közút közötti területet 
folyamatosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyülemlett 
hordalék, ill. szemét eltávolítását, a növényzet 
kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek tisz-
títása keretében pedig a csövekbe került iszap, 
törmelék eltávolítását szükséges elvégezni, 
úgy hogy a cső keresztmetszete teljesen sza-
baddá váljon.

Kérjük az érintett Tisztelt Ingatlantulajdo-
nosokat, hogy a szélsőséges időjárásra való 
tekintettel, valamint esetlegesen kialakuló 
csapadékvíz elöntések megelőzésére a fen-
tebb felsorolt karbantartási, tisztítási munkákat 
lehetőségük szerint minél előbb elvégezni szí-
veskedjenek.

Természetesen nagyon sok ingatlantulajdo-
nos van, aki az ingatlanja előtti árokszakaszo-
kat folyamatosan rendbe tartja, tisztítja, nekik 
a biztonságos csapadékvíz-elvezetés érdeké-
ben végzett munkájukat megköszönjük.

Gyepmesteri szolgáltatás

Ezúton értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy 
a gyepmesteri szolgáltatás működik települé-
sünkön.

Nagyközségünkben az Elisabeth Állatvédő 
Egyesület látja el a gyepmesteri feladatokat. 

A befogott kóbor ebeket az Egyesület a 
karmacsi menhelyén őrzi a gazda jelentkezé-
séig.

A befogott eb tartási költségei a gazdát ter-
helik. 

Kóbor kutyák esetében a következő telefon-
számon érhető el a gyepmester: 06 70 733 9350

Aki a kutyáját közterületen felügyelet nélkül 
kóborolni hagyja, szabálysértést követ el!

Közvilágítás hibabejelentés! Amennyi-
ben a közvilágításban hibát észlelnek, kérjük 
az alábbi internetes elérhetőségen jelezzék! 
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes

2023.09.03.-án délután Gyenesdiás Balaton 
utcából meglépett egy kb. 20 centis száraz-
földi görög teknős, chipelve van. A megtaláló 
jutalomban részesül! +36/70/332-88-89

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1739446413234243&set=a.103625230149711&__cft__%5b0%5d=AZWrlwkyS7FoR2cMkSxfPZPLqgsLi_ALu2i_6zcwTpfpzu31-cBxm82DRu1PAon-YmCIEGtPi02ObsMdda6MuGU5ARcazJ3qieOEgCLi2pDiEoSit2tky1R1R_dcpHAZyiPlTRz0RL5GJ9ImaTP6WCRwAwgqNMJTlTcmOFyWzsxgH7gCs1B7y3hsI_meQlJx5dg&__tn__=EH-R
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PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS

Jeder ist herzlich willkommen!

Donnerstag, 14. September um 18.00 
Uhr im Gyenesdiáser Kindergarten: Wenn 
Sie über 55 sind und „in Bewegung 
bleiben“ wollen, besuchen Sie uns in einer 
familiären, guten Atmosphäre zu einer 
leichten musikalischen Übung, die alle 
Gelenke bewegt, Infos unter Tel.: 06 / 20 
466 32 76

Freitag, 15. September im Gemeindehaus: 
„Komm schon, Bergmann, gib die Hoffnung 
nicht auf!” – Fotoausstellung von István 
Klarik.

Donnerstag, 21. September um 18.30 
Uhr: ZÓRA Konzert im Ligetplex-Kino/
Ligetpláza.

Samstag, 23. September: Gyenesdiáser 
Kartoffeltag auf dem Balatoner Fisch- 
und Kleinbauernmarkt. An diesem Tag 
dreht sich alles um die Kartoffel. Zu zwei 
Drittel dient sie der Weltbevölkerung als 
Grundnahrungsmittel, und kaum ein anderes 
Gemüse kann so vielfältig und schmackhaft 
zubereitet werden wie die Wurzelknolle aus 
Übersee.

Gemeinsames Kochen am Kartoffeltag. 
Wir laden herzlich zu einem  Programm mit 
garantiert guter Laune ein. Die Teilnehmer 
können ihre kulinarischen Fähigkeiten beim 
Kochwettbewerb testen. Wir heißen jeden 
herzlich willkommen, der dem köstlichen 
Gericht oder der tollen Atmosphäre auch 
eine Prise Würze hinzufügen möchte! Sie 
können alleine, mit Ihrer Familie oder 
mit Freunden am Wettbewerb teilnehmen. 
Vorregistrierung erforderlich.

Ab 12.00 Uhr  Kochwettbewerb (mit 
Vorregistrierung),

danach Musik, Gespräche, Interviews,
ca. 18.45 Uhr  Die Gewinner werden 

bekannt gegeben,
Ab 20.00 Uhr  Konzert, Tanzmusik.
Am Nachmittag können Sie lokale 

Kartoffeln kennenlernen und verkosten. 

Die Kinder können im Spielhaus viele 
Spielsachen ausprobieren und sich 
spielerisch beschäftigen.

Infos bei Tourinform unter Tel. +36 
83/511-790.

Freitag, 29. September um 18.00 Uhr: 
„Plauder-Party” im Ligetplex-Kino/Liget-
pláza. Diesmal ist Gábor Gundel Takács 
(preisgekrönter ungarischer Journalist, 
Moderator, Sportreporter, Kommentator) 
zu Gast, mit dem der Gastgeber lässig und 
locker über das Leben, die Kunst und die 
Welt hinter den Kulissen spricht. 

Montag, 2. Oktober um 17.30 Uhr im 
Gemeindehaus: Humor in der Musik 
– Vortrag von Tamás Kiss anlässlich des 
Weltmusiktages.

Dienstag, 3. Oktober um 17.00 Uhr 
im Clubraum der Bibliothek: Tage der 
Nationalbibliothek.

Dienstag, 3. Oktober um 17.00 Uhr: 
Rentnerclub - Liebe Rentner! Der 
Oktober ist da, nun beginnt wieder„unsere” 
Saison. Ich freue mich, die Mitglieder 
des Rentnerclubs und neue Rentnerinnen 
und Rentner einzuladen zu können. Auch 
ausländische Rentner, die in Gyenes-
diás leben, sind herzlich willkommen. 
Wir treffen uns regelmäßig im Clubraum 
der Gemeinde-Bibliothek (neben dem 
ATM).          Tánczos Lászlóné Clubleiterin 
im Ruhestand

Mittwoch, 4. Oktober um 18.00 Uhr: 
„Plauder-Party” im Gemeindehaus oder 
Ligetplex-Kino/Ligetpláza. Diesmal ist 
Miklós Vámos (preisgekrönter ungarischer 
Schriftsteller und Drehbuchautor) zu Gast, 
mit dem der Gastgeber lässig und locker 
über das Leben, die Kunst und die Welt 
hinter den Kulissen spricht.

Freitag, 6. Oktober im Heldengarten: 
Ein stilles Gedenken an die Märtyrer von 
Arad.

Mittwoch, 11. Oktober im 
Gemeindehaus: Shakespeare-Abend mit 
Balázs Szálinger und Sándor Fazekas.

Freitag, 20. Oktober um 17.00 Uhr in 

der Schule und im Heldengarten: Festliches 
Gedenken und Würdigung der Helden der 
Revolution und des Freiheitskampfes von 
1956.

Freitag, 27. Oktober um 17.00 Uhr 
im Gemeindehaus: Mittelalterliches 
Dorf – In Erinnerung an dein Dorf 
– Gemeinschaftliche thematische 
Kunstausstellung.

Steuerzahler aufgepasst!
Wir möchten unsere steuerpflichtigen 

Einwohner daran erinnern, dass die Frist für 
die Zahlung der Kommunalsteuern für die 
zweite Jahreshälfte der 15. September ist.

Darüber hinaus bitten wir die 
Beherbergungsbetriebe, die ihre 
monatlichen Gästemeldungen und IFA-
Erklärungen noch nicht übermittelt haben, 
dies schnellstmöglich nachzuholen!

Streunende Hunde: Hunde dürfen in 
unserer Siedlung nur an der Leine ausgeführt 
werden. Bei einem Spaziergang muss 
sichergestellt sein, dass der Hund andere 
Tiere oder Menschen nicht durch Beißen 
gefährden kann. Zuwiderhandlungen 
werden bestraft. 

Wir bitten die Hundehalter um Mitarbeit 
und sorgsamen Umgang mit ihren Tieren, 
damit die Bewohner der Siedlung und 
die Erholungssuchenden die öffentlichen 
Bereiche sicher nutzen können und auch 
in Zukunft keine Hundeangriffe befürchten 
müssen.

In unserer Siedlung steht ein 
Rasenpflegedienst zur Verfügung. Der 
Elisabeth-Tierschutzverein hält die 
eingefangenen streunenden Hunde 
im Karmacsi-Tierheim, bis sich der 
Besitzer meldet. Der Eigentümer ist für 
die Unterbringungskosten des Tieres 
verantwortlich. 

Bei streunenden Hunden ist der 
Rasenmeister unter folgender 
Telefonnummer erreichbar: 06 / 70 733 
9350

Störungsmeldung für öffentliche 
Beleuchtung: Wenn Sie einen Fehler in der 
Straßenbeleuchtung bemerken, melden Sie 
ihn bitte im Internet: https://kozvilhiba.hu//
hibabejelentes

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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BÍZZA RÁM 
INGATLAN ÜGYEIT!

KIEMELT TERÜLETEIM 
BALATON ÉS BUDAPEST

Duna House Prime 
dhprime.hu

Mácsai-Tischner Henriett
macsai.henriett@dh.hu

+36 30 742 7450

Ismét Gyenesdiáson táborozott 
a Téti Ifjúsági Fúvószenekar

Eltelt egy újabb 
év, eltelt egy újabb 
gyenesi csapatépítő 
tábor. Szállásunk, a 
szokásokhoz híven a 
Vadóctanya Ifjúsági 
Tábor volt, ahol a 
szakmai próbákra és 
a pihenésre is tud-
tunk időt szakítani. 
Újdonság volt, hogy 
idén a Diási Játékstrand  mellett a Gyenesdiás Lido Strand pihenői 
is hallhatták és láthatták műsorunkat. Napjaink változatosságához a 
zenélés és a fürdés mellett esti táncolás és éneklés is sokat hozzátet-
tek. A kánikula ellenére csodás lezárása volt ez a nyarunknak, szep-
tember elsejétől pedig indul az őszi próba és a szereplési szezon!

 Adorján András és Zalán Süle
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GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

NAILBAR
Várunk minden meglévő és 

leendő új vendégünket, 
Gyenesdiás Kossuth Lajos u. 106. szám  alatt.

Szolgáltatásaink: 
PEDIKŰR - CALLUX PEDIKŰR – 

GÉL LAKKOZÁS 
– MANIKŰR – MŰKÖRÖMÉPÍTÉS 

Tel: 06 30/333 7741

Lakossági tűzifa 
feldolgozás otthonában
Korszerű gépekkel rendelkező 
fiatal csapat, gyors határidővel 
várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v.

Tel:  06 30/570 3659

Ha elmúltál 55 éves, de szeretnél 
„mozgásban maradni” látogass el hozzánk 
egy könnyed, minden ízületet 

átmozgató zenés tornára, 
családias környezetben, jó hangulatban.

Helyszín: Gyenesdiás óvoda
Kezdés: szeptember 14. 18 óra

Telefon: 06 20/466-3276
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Értesíti a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Csillag út 11-be 
költöztünk.

Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig
Telefonos egyeztetés alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

Kedves 5. és 6. osztályos gyerekek Szülei! 
Nyugodtabb lenne, ha gyermeke szakértő 
segítséggel írná a házi feladatát? 

vagy 

Szívesen kipróbálná magát 
gyermeke a 6 osztályos 
felvételin? 

Forduljon hozzám 
bizalommal! 

Egyéni és kis csoportos 
(max. 4 fő)  
órákat is vállalok! 

Sebestyén Vera  
Tel.: 30/402 5263 

40 db szalma bála kocka eladó Gyenesdiáson 
1000 Ft/db 70/9536534
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14. Festetics Vágta 
a Faludi síkon 

Decs lovasa, Kovács Levente nyerte a 
gyenesdiási vágtát.

 Magyarország születésnapján került meg-
rendezésre a településen a Nemzeti Vágta 
Zala megyei előfutama. A regionális vágtán 
elhangzott köszöntők kitértek augusztus 20-a 
jelentőségének méltatására is. Az új kenyér 
megáldását és felszentelését követően, melyet 
Gál Lajos, a település polgármestere és 
Kerekes Zoltán atya végzett el, következett 
a felszentelt 3 kg-os kenyerek szeletelése és 
kiosztása. Ezt Komáromi Béla pékmester és 
Keresztes József a huszárkonyha főszaká-
csa segítette. (Keresztes József még az egész 
napi sütés-főzésben és vendéglátásban is 
helyt állt civil főzőcsapatával, melyet minden 
alkalommal köszönünk nekik!) 

Mindezeket követte a pálya bejárása és a 
versenyzők futamokba sorsolása. A 14. Fes-
tetics Vágta immár a legrégebbi helyszíne a 
sorozatnak, ahová idén is az ország külön-
böző pontjairól érkeztek a lovasok. A kishu-
szár vágtára 10 településről jöttek indulók, 
mint Balatonszepezd, Csemő, Kunszent-
miklós, vagy épp a döntőnek is helyt adó 
Szilvásvárad. A felnőtteknél a három előfu-
tamban kilencen szerepeltek, a házigazdák 
mellett Zalából még Alsópáhok és Cserszeg-
tomaj képviseltette magát. Nagyon fontos 
eleme a versenynek a lovas hagyományok 
ápolása és megőrzése. Gyenesdiás számára 
ez a Festetics-örökség továbbvitelét is 
jelenti. Nagyszerű versenyzőkkel találkoz-
hattunk, nagy küzdelmet vívtak egymással 
az évszázados múltra visszatekintő szépen 
felújított egykori uradalmi tréningpályán. A 
jól előkészített pályán a rekkenő hőségben 
a lovak alig bírták kivárni startjelzést, 
hatalmas iramban futottak. A lovasoknak 
védőfelszerelésükben a meleg inkább plusz-
terhelést jelentett. Nagyon kellett figyelni és 
igyekezni, általában egy-két lóhossz dön-
tötte el a sorrendet.

 A kishuszároknál a győzelmet Szikszó 
lovasa, Harsányi Viktória (Kassim nl.) 
szerezte meg, őt követte Csemőről Domján 
Korina (Blue Moon nl.) és Ivánról Tóth Fanni 

(Manó nl.). A három Nemzeti Vágtát meg-
nyerő örökös bajnok, a bajai Németh János 
(Indigó nl) Gyenesdiáson a második helyen 
végzett, nagy csatában győzte le Decs tele-
pülés lovasa, Kovács Levente (Ricardo nl.), 
végül a szilvásváradi Nyéki Levente (Forintos 
Luca nl.) ért célba. Mindhárman bejutottak az 
országos döntő hatvanfős mezőnyébe, amely-
ben a rendező település jogán még Varga 
Zoltán lesz ott szeptember 30 - október 1-én 

Szilvásváradon, a Lipicai Központban. Addig 
már csak a Viharsarki Vágta van vissza, amit 
szeptember 23-án, Sarkadon rendeznek. 
Nagyon szép versenynap volt a főszervezők 
örömére, melyen sok ezer ember megfordult. 
Reméljük, jövőre is sokan eljönnek majd hoz-
zánk. Bízunk abban, hogy a versenyzés mel-
lett a sportágat szintén népszerűsítő kiegészítő 
rendezvényeken is mindenki jól érezte magát! 

Góth Imre

A 14. Festetics Vágta eredményhirdetéseA 14. Festetics Vágta eredményhirdetése

A futamok a huszárok felvezetésével indultak elA futamok a huszárok felvezetésével indultak el A célba érés, a  győztes pillanat mosolyaA célba érés, a  győztes pillanat mosolya

Az új kenyér megáldását Kerekes Zoltán atya végezte elAz új kenyér megáldását Kerekes Zoltán atya végezte el
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Zirc: burgonyák betakarítása időjárástól függően megkezdődik
Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)
Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/l

Komáromy Pékség kemencéből a polcra! Mindig friss és minőségi!
Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka 

és sorsjegy is kapható.
VEGYEN HAZAIT, EGÉSZSÉGÉRE!

Téli nyitva tartásunk: 
Élelmiszer 

Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat 6h-14h, Vasárnap zárva 
Dohánybolt 

Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN!
Részletek az üzletben!

INGYENES INGYENES 
látásvizsgálatlátásvizsgálat
és szaktanácsadás
szeptember 30-ig

Érvényes: 2023.09.01-09.30.
SZÉP KÁRTYA ELFOGADÁS!

• mosás, vegytisztítás • bőrtisztítás - festés - javítás 
• varrás • ruhafestés • szőnyeg- és tolltisztítás

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. (Nádas Csárda mellett) 

+36 30 236 5736
 @babotextilszerviz • babotextilszerviz@gmail.com

Nyitva tartásunk 2023. szeptember 1-től 
az alábbiak szerint változik:

Hétfőtől- Péntekig: 8-16 óráig
Szombaton: ZÁRVA

Valamint a gyenesdiási lakosoknak 
szeptember hónapban minden szolgáltatás árából 

15% kedvezményt adunk.


